РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mai 1 ,ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т «  /Я » 0 7______2020г. № ^  С-'

О внесении изменений в План мероприятий
•‘(«Дорожной карты») по содействию развитию
конкуренции в Азнакаевском муниципальном
районе Республики Татарстан на 2019-2022
годы, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 28.02.2020 №58 «О
Плане мероприятий («Дорожной карты») по
содействию развитию конкуренции в
Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2019-2022 годы»

Во исполнение распоряжения Президента Республики Татарстан от 31 августа
2019 №306 «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развитию
конкуренции в Республике Татарстан и плана мероприятий («дорожной карты») по

; содействию развитию конкуренции в Республике Татарстан на 2019 - 2022 годы»,
протокола Кабинета министров Республики Татарстан от 26.11.2019 №АП-12-397

.совещания по вопросу реализации Национального плана развития конкуренции в
Республике Татарстан постановляет:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по содействию
.развитию конкуренции в Азнакаевском муниципальном районе на 2019 - 2022 годы,
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru
и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети интернет по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполңеаие&^гҢастоящего постановления оставляю за собой

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

Приложение к постановлению
.Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального
района
о т « ^  » OS' 2020 № 4$~0

План мероприятий («Дорожная карта») по содействию развитию конкуренции
в Азнакаевском муниципальном районе на 2019 - 2022 годы

N
п/п

Наименование
мероприятия для

выполнения задачи

Ответственные исполнители и основные
участники

Сроки
реализации
мероприят

ИЯ

Целевые индикаторы Абсолютный
показатель

1. Рынок розничной торговли

1

Организация выездной
торговли
продовольственными
товарами в населенных
пунктах без
стационарных объектов
торговли

отдел экономики, РайПО (по согласованию) 2019-2022
годы

Количество проведенных
выездов в населенные

пункты без стационарных
объектов торговли, единиц

в 2019 году - 429
в 2020 году - 492
в 2021 году - 496
в 2022 году - 496

Абсолютный
показатель.
Методика
расчета не
требуется

2. Развитие предпринимательства

1 Открытие промышленной
площадки

управляющие компании промышленных
площадок Азнакаевского муниципального

района, помощник руководителя
Исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района по развитию
предпринимательства, КФХ и ЛПХ

2019-2022
годы

Количество резидентов
промышленной площадки,

единиц
в 2019 году - 17
в 2020 году - 21
в 2021 году - 23
в 2022 году - 25

Абсолютный
показатель.
Методика
расчета не
требуется

3. Совершенствование процессов управления объектами муниципальной собственности

1
Развитие конкуренции в
сфере размещения
рекламных конструкций

отдел архитектуры и инфраструктурного
развития

2019 - 2022
годы

Количество размещения
рекламных конструкций,

единиц

Абсолютный
показатель.
Методика

в 2019 году - 4
в 2020. году--5.

расчета не
требуется ...

в 2021 году - 5
в 2022 году - 5

4. Рынок жилищного строительства

1
Увеличение объемов
ввода жилья

отдел архитектуры и инфраструктурного
развития

2019-2022
годы

Темпы роста объема
введенного жилья к уровню

прошлого года, %
в 2019 году - 2,1%
в 2020 году - 3%
в 2021 году - 3%
в 2022 году - 3%

V = А /В  х 100%,
где:

А - объем ввода
жилья в текущем
году, кв. метров;
В - объем ввода
жилья в году,

предшествующем
текущему году,

кв. метров
5. Системные мероприятия по содействию развитию k o h k j рснции на рынке

1

Муниципальные закупки
у субъектов малого и
среднего
предпринимательства и
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций

сектор закупок 2019-2022
годы

Доля закупок, участниками
которых являются только

субъекты малого и среднего
предпринимательства и

социально ориентированные
некоммерческие
организации, %

в 2019 году - 35%
в 2020 году - 37%
в 2021 году - 39%
в 2022 году - 40%

V = А / В х 100%,
где:

А — количество
муниципальных

закупок,
участниками

которых
являются только

СМП или
СОНКО, единиц;

В -  общее
количество

муниципальных
закупок, единиц.

2

Организация семинаров
по вопросам реализации
Федерального закона от 5
апреля 2013 года N 44-ФЗ
"О контрактной системе в
сфере закупок товаров,
работ, услуг для

сектор закупок 2019-2022
годы

Количество проведенных
семинаров, единицы

в 2019 году - 1
в 2020 году - 1
в 2021 году - 1
в 2022 году - 1

Абсолютный
показатель.
Методика
расчета не
требуется

обеспечения
государствен ных-и
муниципальных нужд"

6. Создание условий для недискриминационного доступа хозяйствующих субъектов на товарные рынки

1

Сокращение количества
муниципальных
унитарных предприятий
на конкурентных рынках

МКУ «Палата имущественных и земельных
отношений Азнакаевского муниципального

района»

2019-2022
годы

Количество
ликвидированных/реорганиз

ованных муниципальных
унитарных предприятий,

единиц
в 2019 году - 1
в 2020 году - 0
в 2021 году - 0
в 2022 году - 0

Абсолютный
показатель.
Методика
расчета не
требуется

7. Развитие приоритетных отраслей сельского хозяйства

1

Развитие приоритетных
отраслей сельского
хозяйства:
животноводство,
птицеводство,
рыболовство,
скотоводство,
пчеловодство,
овощеводство и т.д.

помощник руководителя Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального

района по развитию предпринимательства, КФХ
и ЛПХ; начальник УСХиП

(по согласованию)

2019 - 2022
годы

Рост объема финансовой
поддержки

сельскохозяйственных
товаропроизводителей,
% к предыдущему году:

в 2019 году - 100%
в 2020 году - 101%
в 2021 году - 102%
в 2022 году - 103%

V = A / B x  100%,
где:

А -  сумма
финансовой
поддержки в

текущем году,
единиц;

В -  сумма
финансовой
поддержки в
предыдущем
году, единиц

2

Развитие
сельскохозяйственных
производственных
кооперативов

помощник руководителя Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального

района по развитию предпринимательства,
главы сельских поселений (по согласованию),

председатель СХПССК «Баракат» (по
согласованию)

2019-2022
годы

Количество
кооперативов/количество

членов кооперативов,
едииниц/человек:
в 2019 году - 3/120
в 2020 году - 4/140
в 2021 году - 5/160
в 2022 году - 6/180

Абсолютный
показатель.
Методика
расчета не
требуется

8. Рынок развития системы антимонопольного комплекса

1 Обеспечение
соответствия

отдел учета и распределения жилья; отдел
архитектуры и инфраструктурного развития;

2019-2022
годы

Проведение анализа по
выявлению оценки и

Абсолютный
показатель.

деятельности и архивный отдел; отдел опеки и попечительства; снижению рисков Методика
профилактикашарушений отдел ЗАГС; отдел организационно-кадрового ____  _____ нарушения ._ _ расчета не
требований анти- обеспечения; юридический отдел; сектор антимонопольного требуется
монопольного - закупок; Исполнительный комитет города законодательства (наличие
законодательства Азнакаево Азнакаевского муниципального предостережений,
Исполнительным района; МКУ «Палата имущественных и предупреждений, штрафов,
комитетом, земельных отношений Азнакаевского жалоб, возбужденных дел),
подведомственными муниципального района»; МКУ «Финансово- да/нет:
учреждениями бюджетная палата Азнакаевского в 2019 году - нет

муниципального района» в 2020 году - да
в 2021 году - да
в 2022 году - да

Используемые сокращения:
отдел экономики, промышленности и торговли Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района - отдел экономики;
отдел архитектуры и инфраструктурного развития Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района - отдел архитектуры и
инфраструктурного развития;
сектор закупок Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района - сектор закупок;
Управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан - УСХиП;
архивный отдел Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района - архивный отдел;
отдел опеки и попечительства Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района - отдел опеки и попечительства;
отдел ЗАГС Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района - отдел ЗАГС;
отдел организационно-кадрового обеспечения Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района - отдел организационно-кадрового
обеспечения;
юридический отдел Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района - юридический отдел.